nō vadūt cū silentio. An in ps̄. Eleuauerūt flumina vocem
 tuā. eleuauerūt flumina sicut et vos. Itē periculosus est
 p̄pter frequentantiū societate. q̄ sicut fluvii q̄ dicit̄ nilus.
 frequentant anialia crudelia. s̄ ypotami. saltet equi flumina.
 les. crocodilli et dracones. Sic de fluvio p̄sp̄eritatis frequen-
 tant multa genera pctoz et demonoz et zech. xxij. Draco
 magne q̄ cubas in medio fluvii. Et ideo piculosum ē habi-
 tare ibidē. q̄ sicut dicit̄ ij. Cor. xj. Periculū in mare. peri-
 culū in flumine. Itē defectuosus ē. q̄ sc̄z parū durat. ci-
 to deficit. et in amaritudinē cōmutat. An Esa. xij. Desola-
 bit fluvii? et siccabit. Et Eccl̄. xl. Substantie imp̄ior quasi
 fluvii? siccabūt. Itē em̄ est fluvii? in q̄ masculi b̄bzoz
 fuerūt submersi. Ero. j. Quicqd masculinū fuerit in flume
 p̄p̄itate. Quia de charissimū p̄barao dyabol⁹ sume cupit̄ q̄
 masculi. i. p̄fecti in fluvio p̄sp̄eritatis ponant̄. vt ibidem p̄
 vicia submergant̄. Et hoc p̄certo p̄ tanto videt̄ facere. q̄
 iste fluvii? est de natura illi? fluminis ciconaz. de quo dicit̄
 Plin⁹. q̄ nō solū virgulta imo volatilia in illo picca tra-
 ctu t̄pis lapidescūt. q̄ vere vix est dare aliquē ita sp̄ntem
 et scientificā atq; bonū q̄n p̄sp̄eritas faciat ip̄m malū. Et
 emphica de alexandro. syberio. nerone. et similib⁹. q̄ antea
 stuosit̄ in p̄sp̄eritate facti sunt viciosi. Figura Apocal. xij.
 vbi dicit̄. Quatuor angeli erant alligati in flumine magno
 eufrate. q̄ sc̄z etiam viri angelici in isto flumine viciis alli-
 gant̄. Sap. xij. Eructavit fluvii? ranaz multitudine. Quā-
 dus est igit̄ fluvii? iste. q̄ aqua ipsi? perniciosa ē. Ideo p̄
 p̄ Eccl̄. xlvij. Trāsite flumina et. Itē igit̄ fluvii? pro-
 sp̄eritatis. Quinto dico. q̄ est fluvius aduersitatis. Sicut
 em̄ fluvii? solet impetuose currere. et terras circūiacetes s̄-
 uertere et dissipare. Sic aduersitas impetu suo oēs q̄s tan-
 git diuersimode destruit et etiā s̄uertit. Ideo dicit̄ de im-
 p̄is Job. xxij. Nūqd semitam secl̄oz custodire cupis quā
 calcauerūt viri iniq; s̄blati sunt aī tēpus suū. et fluvii? sub-
 uertit fundamēta eoz. Fluvii? aduersitatis sine sit tpalis.
 siue iudicialis. siue eternalis. siue infernalis. est ille fluvii?
 cyconaz de q̄ loquit̄ Sen̄. Quidi? et Solin⁹. qui sc̄z oia q̄
 tangit lapidea efficit. q̄ sc̄z fluvii? tam p̄ntis q̄ vltime ad-
 uersitatis boies facit immobiles q̄si lapides. et etiā frigidos.
 miferos et egenos. Siles illi capiti illi? monstri terrib⁹ q̄d
 dicebat gorgona. ad cui⁹ aspectū boies lapidificabāt Job
 xxxvij. In silitudinē lapidis stunt aque. et sup̄ficies abyssi
 constringit̄. Et breuiter p̄ aduersitatem mortis. iudiciū v̄
 inferni sūt oia lapidea. i. impotētia et caduca. De aduersi-
 tate igit̄ tpali dic̄. q̄ iste est fluvii? quo paupes s̄mergūt
 p̄ potentia tyrānoz. Unde sicut d̄ Apocal. xij. Quādam
 draco volens quādam mulierē impedire ne fugeret. aquaz
 ad modū flumis post eā vomuit et emisit. Quia de dra-
 nes. i. tyrāni et raptozes nō cessāt fluvii? tribulationū emi-
 tere. vt mulieres. i. debiles et paupes possint p̄tra iusticiam
 p̄urbare. Sed q̄d d̄ ibidē Apoca. xij. Procerto d̄ q̄ ter-
 ra aperuit os suū. i. sepulcr̄ aperiet et nos p̄ mortē recipiet
 in sc̄pam. tūc flumen mūdanz tribulationū siccabit. ita
 q̄ extric̄ ab oibus mūdi periculis eruemur. An mors pōt
 dicere illud Esa. l. Donā flumina in sicco. vt ad mortē re-
 feram⁹ illud ps̄. Dirupisti fontes et torrētes. tu siccasti flu-
 uios etiam. Mors em̄ ē sic q̄dā lapis q̄ d̄ ab abates v̄te
 cui⁹ s̄m J̄s̄. flumina s̄stif. q̄. sc̄z sc̄z tribulationū tēta-
 tionū. delcātionū p̄ istū lapidē. s̄. mortē sedāt. limitāt. et ar-
 restāt. q̄ sic dicit̄ Sen̄. Si mlti sūt q̄ tibi mortē intēcāt. v̄
 te eripiet de manib⁹ alioz. Quia breuē mors est illd̄ quo
 s̄mūt et p̄sp̄era et aduersa. An in ps̄. Abierūt in sicco fla-
 mina. De isto fluvio vide supra de fletu. vbi ponit̄ illa au-
 ctoritatis. Sup flumina babilonis illic sedim⁹ et fluvii?
 Itē est igit̄ fluvii? aduersitatis. Sexto dico. q̄ ē fluvii?
 mortalitatis. Alta em̄ ista mortalitatis cōparat fluvio. et q̄ntū
 ad naturalis et q̄ntū ad moralia. Q̄ntū dico ad naturalia.
 q̄ sicut fluvii? q̄tidie labit̄ et fluit. et p̄tinue descēdit ad ma-
 re (Multa etiā sunt flumina. q̄ ab arenis abso: bent̄. sicut
 de eufrate et nilo exemplificat tam Sen̄. q̄ Solinus) Sic
 hō naturaliter est in continuo fluxu et motu. q̄ sc̄z ip̄e egre-
 ditur et conterit̄. et fugit velut vmbra. et nūq; in eodem sta-
 tu p̄manet Job. xiiij. Et finalit̄ ad mare. i. ad mortis ama-
 ritudinē compellit̄ deuenire. Unde Eccl̄. i. Omnia flumina
 intrant mare. et ab arenis etiam abso: bent̄ inq̄ntū sub terra

vel arena finaliter sepeliet. **Hiere. v.** Posuit arenas terminum mari. Et illud predictum Apocal. xij. Aperuit terra os suum et absorbit fluvium. Fluit enim iste fluvius de iuvenute ad senectutem. de sanitate ad infirmitatem. de divitijs ad paupertatem. de prosperitate ad adversitatem. de vita ad mortem. Item vita ista mortalis quantum ad moralia etiam fluvio comparatur quod sicut fluvius per labium et currit. nunquam in se permanet aut sistit sed toto tempore incedit. semper ad ima descendit. et finaliter ad mare tendit. Sic per certo homo nunquam in eodem statu permanet. etiam quantum ad mores. quod scilicet continue variat de cogitatione ad cogitationem. de affectione ad affectionem (Juxta illud Job. xx. Cogitationes varie succedunt sibi. et mens in diversis rapit) de tristitia ad letitiam. de peccato ad gratiam. et converso. Iste enim nunquam recte incedit. quod scilicet homo naturaliter nunquam tenet rectitudinem iusticie. imo per malitiam naturaliter nunquam incedere toto tempore. i. fallaciter et puerse. et ad ima. i. ad peccatum naturaliter descendit. quod sicut dicitur de Beñ. viij. Sefus et cogitatio hominum cordis pna sunt in malum ab adolescentia sua. Et ideo iste fluvius ad mare pervenit. quod nisi deus impediatur. ad amaritudinem mortis inferni (quod est de se) labitur atque tendit. **Uñ Eccl. xij.** Fluvius meus appropinquat ad mare. Iste est igitur fluvius humane mortalitatis et conditionis. Septimo dico quod fluvius signat cumulatum perfectionis. Fluvius enim signat virum per seculum. quod scilicet more fluvij. Est purus per castitatem. Est humilis per pietatem. Est datus per honestatem. Est deorsum descendens per mentis humilitatem. Est ad mare perveniens considerando mortis et inferni penalitatem et adversitatem. Est etiam cito et velociter currens et circumiens per diligentiam et sedulitatem. Et sic quilibet talis dicat illud Eccl. xij. Ego quasi fluvius. Doxij et sicut aqueductus episcopi de paradiso. dixi rigabo ortum plantationum. et inebriabo partem mei fructum. Doxij enim interpretatur medicamentum. quod vere viri iusti et perfecti medentur alijs per compassionem. inebriantque eos per gratiam et devotionem. Et adverte hunc quod quilibet vir perfectus potest dici fluvius multiplici ratione. Fluvius enim omnibus se coicatur. imaginem in se representat. continue currit et perperat. vtilitatem inuenit et minister. Sic de dicitur quod vir iustus habet charitatem communicativam. Iustus enim communicatur generaliter. Ideo dicitur habet qualitatem representativam. Ego. quod est ois generis habet firmitatem continuativam. Ego. quod est ois generis habet bonitatem auxiliativam. Bonos imitat virtualiter. Ideo dicitur. Quasi. Continuat actualiter. Fluvius qui dicitur a fluendo. Auxiliatur supernaturaliter. Ideo dicitur. Doxij. i. medicamentum. Item dicitur. Ego. vide supra de Ego. et applica sicut vis. **Uñ Eccl. xij.** Ego sapientia effudi flumina. **Uñ de virtute communicativa dicitur illud Beñ. ij.** Fluvius egrediebatur ad irrigandum. Item dicitur. Quasi. Fluvius enim recipit imagines speculantium. Sic iustus per imitationem virtutes recipit aliorum. Quasi inquit. vide infra de quasi. **Uñ Amos. viij.** Ascendat quasi fluvius in immensum et defluet quasi rivus egypti. Item dicitur. Fluvius a fluendo. continuatur enim et perseverat. donec crecat in immensum. **Hester. y.** Fons parvus crevit in fluvium magnum. Item dicitur. Doxij. quod interpretatur medicamentum. quod scilicet iustus suis dicitur et exemplis est alijs medicina Apocal. xij. Ex utraque parte flumini lignum vite. sequitur. Et folia ligni ad medicinam. Iste est igitur fluvius perfectionis. Octavo dico. quod fluvius signat lavacrum confessionis. baptismi et penitentiae lacrimacionis vel cuiuslibet spiritualis purificationis. Compara si vis istum fluvium illi qui est in sicilia. de quo dicitur in libro de naturis rerum. quod oves nigras si inde biberint facit albas Sic iste deus de animabus peccatoribus facit sanctas. Et breviter iste est fluvius ad quem descendunt elephantes vt balneentur. Iste est fluvius ad quem venit vxor leonis post fornicacionem cum pardo vt lauet. Ad quem filia pharaonis lauanda descendit et puer vagans inuenit. sicut dicitur **Exod. ij.** Iste est fluvius in quo Naaman syrus lotus a lepra sanitate recuperavit. sicut dicitur. **Regu. v.** Quia reuera charissimi in flumine baptismi. penitentiae vel confessionis debet quilibet fidelis balneari et levari. quia in isto fetore luxurie mundatur. In isto homo perfecte sanatur et balneatur avaricie purgatur. neque **Exod. ij.** Ecce descende. Puer iesus per gratiam inuenit in flumine. Iste est igitur fluvius confessionis. Non dico. quod fluvius signat piscinam devotionis. Et iste est fluvius qui venit de paradiso qui transit per babiloniam. in quo lignum preciosum aloes reperit. Sicut dicit

Isidorus. Quia de charissimi fluvius devotio. copulacionis et lacrymacionis. de paradiso. i. a supna inspiracione et influentia venit et generatur. In quo pculdubio lignum aromaticum. odor et memoria ligni crucis potest a devotis mentibus inueniri. In isto fluvio latitabat mirena. i. beata virgo. quoniam serpens magne prudentie deus per se sibilum suum. i. per gabrielem ipsam ad combium evocavit. et in ipsa dei filium generavit. Iste est fluvius de quo dicitur **Job. xij.** Non videat rivulos flumini currētis lactis et mellis. Iste enim fluvius a deo principaliter procedit. iuxta illud **Eccl. xij.** Ego sapientia effudi flumina. ego quasi trames aque immese. Sic igitur patet de fluvio Devotionis. Confessionis. Perfectionis. Mortalitatatis. Adversitatis. Prosperitatis. Glorie. Gratie. Scripture vel scientie. Et de supra de aqua. ubi inuenies illam auctoritatem divi. sam et proscutā. Ostendit mihi dominus fluvium aque vite. Item vide supra de sicut. ubi inuenies illam auctoritatem. Super flumina babilonis illic sedimus et fleuimus. **Hec igitur de flumine sufficient.**

Fodere.

Nota. quod cum fodere idem sit quod terram apere et eruere. dicitur quod cum fodiendo fontes aperiamus. **Nota.** si studes tu fodi scripturas et fontes aperis. **Nota.** si sis humilis. tu fodis cor tuum et bases congeris. **Nota.** si sis discretus tu fodis virtutes et cas operis. **Nota.** si sis penitens. tu fodis carnem tuam et eam conteris. **Nota.** si sis subtilis. tu fodis alios et quod stiones loquaris. **Nota.** si sis liberalis. tu fodis res tuas et eis eguiscas. **Nota.** igitur quodam fossura quod signat studij diligentiam. **Nota.** enim quod studendo. exponendo et investigando scriptura laborat. potest dici spiritualis agricola siue fossor. per cuius diligentiam puteus aquarum viventium. i. sapientie et doctrine aperit. vt sic dicat quilibet bonus doctor. illud **Ben. xij.** Ego fodi puteum istum. Adverte tamen quod **Ben. xij.** dicitur. Quod puteos quos ysaac et serui sui fodiendo aperiebant. per hylitei operiebant. signantes hereticos. qui puteos scientiarum et doctrinarum quos sancti doctores aperuerunt. per malas et hereticas copositioes claudunt. **Uñ Ben. xij.** Prudentes palestrini. puteos quos foderant serui abraham obstruxerunt implentes humo. **Hec est igitur fossura quod signat studij diligentiam.** **Ben. xij.** Foderunt in torrente et repererunt aquam vivam. Item est fossura quod signat humilem subiectiam. Tu enim fundamentum non iacis in profundo. nisi fundum primum fodias. **Mos igitur in profundo fodimus. quoniam nos humiliamus. et sic virtutes nostras firmiter stabilimus.** **Matth. xij.** Fodit torcular et edificavit turrinam. Item est quedam fossura quod signat sagacem. prudentiam. Et ista est illa qua cum fossorio prudentie cantelas et circumstantias adhibem. vt tam virtutes nostras quam vicia sepeliamus et abscondamus. **Job. viij.** Abierunt et foderunt sepulcrum. Item est quedam fossura quod signat fertilem peniam. Penitens enim ortum et vineam. proprijs corporis per contritionem seindit. per confessionem aperit. et per satisfactionem et laborem fodit. et sic seipsum ad virtutum fructum disponit. et maxime quoniam aquis lacrymarum se perfundit. et stercore. i. proprie vilitatis et mortis memoriam apponit. **Uñ de sicu sterili dicitur Luce. xij.** Sine fodiam circa illam et mittam stercorea. Item est quedam fossura quod signat inquisitionem sapiam. Fodiendo enim radices bonarum herbarum inquirimus et thesauros absconditos. et preciosos lapides et metalla in terre visceribus inuestigamus. Sic facit sapiens per fossuram sapientiam. et a deo et primo bona et vtilia percipit et acquirit. **Esai. xxxvij.** Ego fodi et bibi aquam. Item est fossura quedam que signat elemosinam et affluentiam. Fodiendo enim terram erigimus. et ipsam disponimus. Sic liberalis homo bona sua solet per elemosinas fodere. ipsa alijs erogare. **Taur. viij.** equus gloriatur terram et vngula fodere. et ea retro iacere. vel iactare. **Job. xxxij.** Terram vngula fodit et exultat et in occursum vadit armatis. Sic igitur